ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ

САД № 48   КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

                                                                             ПРИКАЗ № 81-ОД

                                                                                                 от 30 августа 2023 года

п.1.  Об обеспечении доступности для маломобильных групп населения

На основании  распоряжения Комитета по образованию от 08.04.2016 М 1090-р "Об

организации инструктирования специалистов государственных образовательных учреждений

по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере

образования"; в целях обеспечения доступности для маломобильных групп населения и услуг

(в том числе инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного

передвижения, и оказание им помощи) в здании и на территории ГБДОУ детском саду № 48

Кировского района Санкт-Петербурга (далее – ДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение доступности для

маломобильных групп населения и услуг (в том числе инвалидов, имеющих

стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и

оказание им помощи) в здании и на территории ДОУ, кладовщика

2. Заведующему ДОУ провести инструктаж заведующего хозяйством с записью в

журнале инструктажей.

3. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

        Заведующий ГБДОУ детского сада № 48

        Кировского района Санкт-Петербурга ______________________/_______________

		2023-09-08T10:37:45+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 48 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА